
REGISTRO DI SETTORE n.ro  135  del  01/12/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA'  
                 

          
OGGETTO : 
PIATTAFORMA SOFTWARE MOBILE "PATTUGLIA COLUD" - IMPLEMENTAZIONE
STRUMENTAZIONE SERVIZIO P.M. - DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E AFFIDAMENTO  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  IL DIRIGENTE

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.17  del  29.4.2016,  con  la  quale  è  stato
approvato  il  Bilancio  Preventivo  di  esercizio  2016/2018  –  Documento  Unico  di
Programmazione e relativi allegati;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.74  del  19.5.2016  "Piano  Esecutivo  di
Gestione Anno 2016 – Assegnazione dotazioni finanziarie ai servizi";

Preso  atto  che  all'interno  del  PEG  è  previsto  lo  stanziamento  in  apposito  capitolo  di  spesa
14160/19, “PRESTAZIONE DI SERVIZI – FUNZIONAMENTO UFFICIO POLIZIA URBANA” di euro 
3.470,00 per implementare le dotazioni di servizio della P.M.;

Dato atto 

- che  nel  maggio  2016  (nota  prot.  13259  del  31/05/16)  la  ditta  Olitecnica  Srl  di  Porto
Sant'Elpidio (FM), ha proposto al C.do la vendita – in licenza – di una piattaforma software
mobile, cioè installabile su dispositivo android,  multiservizi  (alcuni  attivi  e  altri  attivabili)  e
cioè: controllo targhe (black list e coperture assicurative); controllo patenti (stato validità e
punteggi);  agenda,  messaggistica  per  segnalazioni  anche  geolocalizzate  e  fotografiche;
acquisizione con telecamere e contestuale scansione a database; 

- che con nota prot. 27992 del 4.11.2016 l'anzidetta proposta, modificata in  alcuni  codici  e
licenze, viene presentata al costo di euro 960,00 oltre IVA al 22% per 1 pacchetto di  n.  2
licenze  annuali  ed  euro  295,00  per  l'attivazione  di  ogni  ulteriore  pacchetto  a  singola
licenza. 

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE Atto n.ro 135 del 01/12/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2346 del 19/12/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2346 del 19/12/2016 - Pagina 1 di 5



Atteso che 
- per  l'acquisizione  della  fornitura  di  cui  sopra,  è  necessario  provvedere

all'affidamento  della  medesima  ad  idoneo  operatore  economico  per  darne
compiutamente attuazione;

- la Legge di stabilità 2016 (Legge 28 dicembre 2015 n. 208) all'art.1  comma 502  e
503 ha stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti  Locali  di  valore inferiore ai 1.000
euro   possono  essere  acquistati  "senza"  ricorrere  al  MEPA  o  alla  CUC
Regionale, bensì ricorrendo  alle  tradizionali  procedure (art.1  c.  450  L.n.296/2006
modificato dal citato art.1 c.502 e 503 L.n.208/2015);

- che l'acquisto in questione viene effettuato per un anno in via sperimentale; 
- che ragioni di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità, tenuto conto del

modesto  valore  dell'acquisto  di  chi  trattasi,  depongono  per  l'affidamento  diretto,
affidamento  consentito  dall'art.  24  della  vigente  disciplina  comunale  per
l'acquisizione  di  lavori,  beni  e  servizi  in economia, trattandosi  di  spesa  di  importo
inferiore a € 40.000 (Del.Comm. n.87/2012);

Sentito l'Ufficio CED di questo Comune per le caratteristiche tecniche minime che tali  dispositivi
devono avere;

Preso atto della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come desumibile
dal DURC emesso in data 28/11/16;

Acquisito il seguente numero di CIG Z791C43143

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.107  T.U.E.L. approvato  con D.Lgs. n.  267
del 18/08/2000 e del Regolamento di Organizzazione;

Richiesta  al  Dirigente  del  Settore  Finanziario  l'attestazione  di  copertura  finanziaria,  ai  sensi
dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3,  comma 2  dell'apposito  Regolamento
comunale  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.5  del
14.1.2013

D E T E R M I NA

Per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, affidare la fornitura di n. 01
pacchetti  PIATTAFORMA  SOFTWARE  MOBILE  “PATTUGLIA  COLUD”  per  un  complessivo
numero  n°  02  di  licenze  al  complessivo  costo  di  euro  960,00  oltre  iva  al  22%,  alla  ditta
“Olitecnica” Via Monte Rosa n° 1 63821 Porto Sant'Elpidio. 

* Di impegnare la somma complessiva di € 1.171,20 (iva inclusa) a favore di OLITECNICA

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE Atto n.ro 135 del 01/12/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2346 del 19/12/2016 - Pagina 2 di 5



SRL  -   MONTE  ROSA,  1  -  63821  PORTO  SANT'ELPIDIO  FM  -  Codice  Fiscale:
00745860445 -  Partita IVA: 00745860445;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1030103  ,  capitolo  2018/14160/1   denominato  "(EX
416/0)  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  -  SPESA  FUNZIONAMENTO  UFFICIO  POLIZIA
URBANA" del bilancio 2016, 

* codice CIG Z791C43143

         
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
     Dott. PARIS GIOVANNI                                                            Dott. PARIS GIOVANNI            
                                                 

       

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 15/12/2016 

IL DIRIGENTE  
PARIS GIOVANNI 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE Atto n.ro 135 del 01/12/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2346 del 19/12/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2597 29/11/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

18342016 1 14160 7 1 1.171,20€2016/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

19/12/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2346 19/12/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2346 del 19/12/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

PIATTAFORMA SOFTWARE MOBILE "PATTUGLIA COLUD" - IMPLEMENTAZIONE
STRUMENTAZIONE SERVIZIO P.M. - DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E AFFIDAMENTO

IL DIRIGENTE

Dott. Paris Giovanni

l 19/12/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2346 del 19/12/201

19/12/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2346 del 19/12/2016 - Pagina 5 di 5




